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ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
за изработка на Урбанистички план вон населено место Горица Исток – опфат 1, Општина 

Охрид 

 
 

Вовед 
 

Планската програма е изработена согласно Член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20) и согласно член 21 (став 2 
Урбанистички планови, 2.8 Планска програма) и член 44 (став 2.16.2 Урбанистички план вон 
населено место, 2.16.2 Плански опфат) од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), 
Планот за управување со светското културно и природно наследство донесен со одлука на 
Влада на 21.01.2020г. (Службен весник бр. 45/20 од 18.02.2020г), а се однесува за 
изработка на Урбанистички план вон населено место Горица Исток – опфат 1, Општина 
Охрид. Планската програма ја изработува овластено правно лице, согласно одредбите од 
Член 70, пропишани во Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“, број 32/20). 

 

Во согласност со законските одредби, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л. Скопје пристапи кон 
изработка на Планска програма за изработка на Урбанистички план вон населено место 
Горица Исток – опфат 1, Општина Охрид. 

 
Планската програма е за потреби на приватни лица. 
 

Планската програма е документ со кој донесувачот на планот ги дефинира 
програмските цели, границата на планскиот опфат и природата на зафатите во просторот 
врз основа на кој се изработува урбанистичкиот план. 

 
За дел од предметниот плански опфат постои важечки урбанистички план – Измена и 

дополнувања на Урбанистички план вон населено место за дел од крајбрежен простор, 
туристички локалитет Горица – Св.Стефан – Метропол, за дел од туристича населба 
„Горица– Исток“, општина Охрид, 2007-2017, донесен со Одлука на Совет бр.07-344/17 од 
28.02.2008 год., со вкупна површина од 16047м2, истиот е донсесен врз основа на 
Генерален урбанистички план за дел од крајбрежен простор, туристички локалитет - 
Горица – Св.Стефан – Метропол, 2000-2010г, општина Охрид, донесен со Одлука на Совет 
број 07-291/4 од 03.04.2001г, кој е вон сила согласно член 24 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.Весним на РМ бр.163/13).  

 
Урбанистичките планови, документации и општи акти кои не се усогласиле во 

утврдените рокови согласно членот 78 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РМ бр.51/2005) и ченот 46 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.137/2007), не се применуваат и 
просторот опфатен со истите се смета за простор вон плански опфат. 

При изработка на Измени и дополнувања на Урбанистички план вон населено 
место за дел од крајбрежен простор, туристички локалитет Горица – Св.Стефан – 
Метропол, за дел од туристича населба „Горица– Исток“, општина Охрид, 2007-2017, 
донесен со Одлука на Совет бр.07-344/17 од 28.02.2008 год. и Генерален 
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урбанистички план за дел од крајбрежен простор, туристички локалитет - Горица – 
Св.Стефан – Метропол, 2000-2010г, општина Охрид, донесен со Одлука на Совет број 
07-291/4 од 03.04.2001г., нема изработено Услови за планирање на просторот од 
страна на Агенцијата за планирање на просторот и за кои од страна на 
Министерството за животна средина и просторно планирање се издава Решение за 
Услови за планирање на просторот, па поради тоа барањето за Услови за планирање 
на просторот за изработка на Урбанистички план вон населено место Горица Исток – 
опфат 1, Општина Охрид, се однесува на целиот плански опфат предвиден со 
Планската програма, согласно Член 42 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 32/20).  

 
 
 

Анализа на планскиот концепт 
 

За потребите на изработка на Планската програма направена е анализа на 
просторот во рамки на планскиот опфат, неговиот историјат на планирање и 
просторен развој. 

 

 Анализа на степенот и начинот на реализација на важечкиот 
урбанистички план 

 

Планскиот опфат на Урбанистички план вон населено место Горица Исток – опфат 1, 
Општина Охрид, опфаќа простор за кој за дел има изработена претходна урбанистичка 
документација: 

-  Измена и дополнувања на Урбанистички план вон населено место за дел од 
крајбрежен простор, туристички локалитет Горица – Св.Стефан – Метропол, за дел од 
туристича населба „Горица– Исток“, општина Охрид, 2007-2017, донесен со Одлука на 
Совет бр.07-344/17 од 28.02.2008 год., со вкупна површина од 16047м2. 

 

Важечкиот Урбанистички план вон населено место е донесен врз основа на: 
 

-  Генерален урбанистички план за дел од крајбрежен простор, туристички локалитет - 
Горица – Св.Стефан – Метропол, 2000-2010г, општина Охрид, донесен со Одлука на Совет 
број 07-291/4 од 03.04.2001г, кој план е вон сила согласно член 24 од Законот за просторно 
и урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ број 163/13).  

 

И за двата цитирани урбанистички планови во постапката за донесување не се 
изработени услови за планирање на просторот и од тие причини изработени се Услови за 
планирање на просторот кои се однесуваат на целосниот опфат предвиден со Планската 
програма, согласно член 42 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.32/2020).  

 

Иако постои важечка планска документација за предметниот плански опфат, истиот 
воопшто нема реализација во просторот во поглед на изградена улична мрежа, нема 
совпаѓање на сопственостите на градежни парцели со катастарските парцели и нема 
реализација на планираните инфраструктурни водови. 

 
 

 Анализа на потребите и можностите за просторен развој 
 

Искористувањето на конфигурацијата на теренот и другите природни фактори и 
вклопувањето на предвидените објекти во тој амбиент дава можност за добар просторен 
развој на локалитетот. 
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Анализата покажува дека локалитетот не е изграден, односно нема реализација од 
претходни важечки плански документации. За планирање на просторната организација 
потребни се критериуми кои планот ќе го дефинираат како развоен документ кој ќе го 
валоризира и заштити соседското право и јавниот интерес. 

 
Анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното: 
- Добра сообраќајна поврзаност; 
- Можност за поврзување на инфраструктурните водови за снабдување со 

електроенергија, телекомуникации;  
- Можност за поврзување на системот за водоснабдување;  
- Можност за изнесување на отпадните води од локалитетот;  
- Исклучителен атрактивен простор за развој на викенд населба;  
- Добри микроклиматски услови. 
 

 Анализа на потребите на граѓаните што живеат или работат во или 
во близина на планскиот опфат како и потребите на правните лица и 
институциите од просторен развој 

 

Просторот кој е предмет на разработка претставува неизградено земјиште и со цел да 
се одговори на потребите на сопствениците, односно крајните корисници земјиштето 
потребно е: 

 

- Дефинирање на сообраќајната мрежа согласно важечките стандарди и нормативи;  
- Условување на сообраќајната инфраструктура за безбеден пристап до секоја 

градежна парцела; 
- Рационална парцелација на земјиштето на градежни парцели согласно 

сопственоста на катастарските парцели; 
- Дефинирање на висината на објектите со право и заштита на визурите од секој 

објект (минимално поглед-визура од едно ниво); 
- Задоволување на современите норми за градење и работа во рамките на 

важечките норми за урбанистичко планирање; 
- Условување на пешачкото движење во функција на лицата со инвалидност, без 

бариери; 
- Условување на потребите за паркирање да се решаваат во сопствените парцели; 
- Поврзување на секој објект на инфраструктурната мрежа за телекомуникациски 

услуги; 
- Задоволување на потребите од водоснабдување преку адекватна и рационална 

инфраструктурна мрежа; 
- Адекватно и рационално прифаќање на отпадните води  преку адекватна и 

рационална инфраструктурна мрежа; 
- Заштита на животната средина, културното и историското наследство. 
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1. Подрачје на планскиот опфат  
 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички план вон населено 
место Горица Исток – опфат 1, Општина Охрид, со својата местоположба припаѓа на 
катастарска општина Охрид 4 на територијата на Општина Охрид и претставува дел од 
туристичкиот капацитет Горица. 

 

Границата на планскиот опфат може да се опише и преку координатите на 
прекршните точки со редни броеви од 1 до 29 и шест лаци , а за секоја точка табеларно 
се дадени следните параметрите по Y и X координати: 

 
Геометриски 

елемент 
Реден 
број 

Y X 
  

Правци 

1 7484238,966 4549563,895 Најсеверна 

2 7484248,589 4549531,781   

3 7484252,508 4549518,701   

4 7484253,727 4549514,634   

Лак 
01 

Испапчување: -0,1688     
Центар: 7484196,251 4549497,412   
Радиус: 60,000     

Почетен агол: 17     
Краен агол: 338     

Правци 
5 7484252,02 4549475,279   

6 7484244,943 4549457,449   

  7 7484243,404 4549453,571   

Лак 
02 

Испапчување: 0,3034     
Центар: 7484271,765 4549442,461   
Радиус: 30,459     

Почетен агол: 159     
Краен агол: 226     

Правци 8 7484250,653 4549420,505   

Лак 
03 

Испапчување: 0,2118     
Центар: 7484203,63 4549382,648   
Радиус: 60,369     

Почетен агол: 39     
Краен агол: 351     

Правци 

9 7484263,257 4549373,212 Најисточна 

10 7484241,048 4549234,079   

11 7484239,916 4549226,987   

Лак 
04 

Испапчување: 0,0628     
Центар: 7484319,365 4549217,941   
Радиус: 79,963     

Почетен агол: 174     
Краен агол: 188     

Правци 
12 7484240,156 4549206,988   

13 7484237,98 4549206,37   
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14 7484236,25 4549205,77   

15 7484220,8 4549201,44   

16 7484215,93 4549200,64   

17 7484211,24 4549199,22   

18 7484208,43 4549195,4   

19 7484203,83 4549194,17 Најјужна 

20 7484200,7 4549194,37   

21 7484184,97 4549198,34   

22 7484179,44 4549201,74   

23 7484171,65 4549206,28   

24 7484153,42 4549217,38   

25 7484146,537 4549215,98   

26 7484145,42 4549221,893 Најзападна 

Лак 
05 

Испапчување: -0,1514     
Центар: 7484341,946 4549259,006   
Радиус: 200,000     

Почетен агол: 191     
Краен агол: 156     

Правци 
27 7484158,876 4549339,536   

28 7484187,232 4549404,001   

Лак 
06 

Испапчување: 0,0335     
Центар: 7483822,375 4549568,029   
Радиус: 60,369     

Почетен агол: 336     
Краен агол: 343     

Правци 29 7484205,857 4549454,153   

 
Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 

вкупно 2.50ha, односно 24997,2196 m². Периметарот на планскиот опфат изнесува 
836,8662m’. 

 

Границите на планскиот опфат се следните:  
 

Од Исток: границата започнува од најсеверната точката 1, во јужен правец 
поминува низ КП 6481/24, КП 6482/1, КП 6039/1, КП 6040/1, КП 6040/3, КП 
6041/2, КО Охрид 4, Општина Охрид сѐ до точка 11, (по оска на планиран 
профил на улица); 

 

Од Југ: границата започнува од точката 11, во западен правец поминува низ 
КП 6482/1, продолжува по границите на катастарските парцели КП6113/1, КП 
6113/2, КП 6114, низ КП 6481/1, КО Охрид 4, Општина Охрид сѐ до точка 24; 

 

Од запад: границата започнува од точката 24, во северен паравец поминува 
низ КП 6481/1, КП 6481/4, КП 6481/25, КП 6481/24, КО Охрид 4, Општина 
Охрид сѐ до најсеверна точка 1, (по оска на планиран профил на улица);  

 

Границата на планскиот опфат е формирана согласно Член 44 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
225/20, 219/21 и 104/22). 
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2. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во рамки на 
опфатот 

Специфичните потреби и можности за просторен развој на подрачјето во рамки 
на опфатот произлегуваат од основата за изработка на Урбанистички план вон населено 
место Горица Исток – опфат 1, Општина Охрид, како и од Анализата на степенот и начинот 
на реализација на важечкиот урбанистички план.  

 
За дел од предметниот плански опфат постои важечки урбанистички план – 

Измени и дополнувања на Урбанистички план вон населено место за дел од крајбрежен 
простор, туристички локалитет Горица – Св.Стефан – Метропол, за дел од туристича 
населба „Горица– Исток“, општина Охрид, 2007-2017, донесен со Одлука на Совет бр.07-
344/17 од 28.02.2008 год., со вкупна површина од 16047м2, истиот е донсесен врз основа 
на Генерален урбанистички план за дел од крајбрежен простор, туристички локалитет - 
Горица – Св.Стефан – Метропол, 2000-2010г, општина Охрид, донесен со Одлука на Совет 
број 07-291/4 од 03.04.2001г, кој е вон сила.  

 
За предметната локација изработени се Условите за планирање на просторот за 

изработка на Урбанистички план вон населено место Горица Исток – опфат 1, Општина 
Охрид, изработени од Агенцијата за планирање на просторот со тех.бр. Y08921 и за кои е 
издадено Решение за Услови за планирање на просторот од Министерот за животна 
средина и просторно планирање со бр. УП1-15 839/2021 од 16.06.2021, каде јасно се 
дефинирани специфичните услови за планирање и развој на просторот, кои адресираат 
дека при обликување на планот потребна е имплементација на Закон за заштита на 
природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 151/21), Законот за заштита на 
Охридското, Преспанското и Дојранското Езеро („Службен лист на СФРЈ“ број 45/77), 
Законот за управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот 
регион („Службен весник на Република Македонија“ број 75/10) и Планот за управување 
со светското природно и културно наследство на Охридскиот регион со Акцсики план 
2020-2028 („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 45/20), Законот за 
прогласување на дел од планината Галичица за Национален парк (“Сл. весник на РМ”, 
бр.171/10) и Планот за управување со НП Галичица" (2021). 

Земајќи ги во предвид сите податоци и информации, утврдено е дека планскиот 
опфат се наоѓа во границите на Светското природно и културно наследство на 
Охридскиот регион чијашто заштита и управување е уредено во на Закон за заштита на 
природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 151/21), Законот за заштита на 
Охридското, Преспанското и Дојранското Езеро („Службен лист на СФРЈ“ број 45/77), 
Законот за управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот 
регион („Службен весник на Република Македонија“ број 75/10) и Планот за управување 
со светското природно и културно наследство на Охридскиот регион со Акцсики план 
2020-2028 („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 45/20) и од аспект 
на заштита на природното и културното наследство, се наоѓа во зона III-д (урбани опфати 
надвор од град и надвор од село). 
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Истотака, планскиот опфат се наоѓа во границите на Националниот Парк 

Галичица, во зона за одржливо користење.  
Зоната за одржливо користење на Националниот Парк Галичица, согласно член 

106 од Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 
и 113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21), 
претставува дел од заштитеното подрачје кој не поседува високи вредности на заштита, 
кадешто се наогаат инфраструктурни објекти, објекти на културното наследство, типови 
на шумски насади кои не се карактеристични за подрачјето, како и населени места со 
околното земјоделско земјиште". 

 
Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 

урбaнистички план вон населено место се:  
 

- планирање на градежни парцели и површини за градење со урбанистички 
параметри; 

- искористување на конфигурацијата на теренот и другите природни фактори;  
- вклопување на планираните површини за градење во амбиент кој ќе дава 

можност за добар просторен развој на планскиот опфат; 
- уточнување на меѓусебните граници на планираните градежни парцели со 

катастарските парцели, со цел непречена реализација; 
- планирање на соодветна инфраструктура и комунална супраструктура со која 

непречено ќе се опслужуваат сите планирани содржини во просторот и  
- задоволување на потребите на крајните корисници на просторот до мерка до која 

нема да се загрози општото добро. 
 

Можностите за просторен развој во рамки на опфатот се движат во рамки на 
создадавање на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од 
областа на сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, 
отстранувањето на цврстиот отпад, снабдувањето со енергија, електронските 
комуникации и сл. 

Урбанистички план претставува основен развоен документ и има крајна цел 
преку:  

- рационално користење на земјиштето, 
- максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот, 
- оформување препознатлива амбиентална целина, 
- почитување и заштита на правото на човекот на работа, 
- почитување и надградување на пејсажните вредности, 
- оформување културен пејзаж, 
- вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето, 
- подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните 

лица, 
- почитување и валоризација на културното и градителското наследство, 
- вградување на мерки за заштита на природата и животната средина, 
- вградување мерки за заштита и спасување, 
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето, 
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- почитување на законските прописи за дадената намена,  

да ги пропише општите и посебни услови за градење, преку параметри, кои се 
потребни за изработување соодветна понатамошна проектна документација за 
изградба. 

При планирање на сообраќајната инфраструктура потребно е да се обезбеди 
непречено одвивање на сообраќајот во рамките на планскиот опфат и сообраќаен 
пристап до сите планирани градежни парцели. Обврската да се реализира пристап до 
секоја градежна парцела да е во корелација со принципот на интерполација, а во 
контекст на урбанистичките стандарди, со цел да се постигне најрационално решение.  

Просторниот развој треба да цели кон хармонизација на просторот, што треба да 
се уреди со посебните плански одредби. Планирањето на големината на градежните 
парцели, површините за градба, висините на градбите, процентот на изграденост, 
коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на 
градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на дворните места околу градбите, 
одредувањето на потребен број места за паркирање како и останатите урбанистички 
параметри да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање, но одредени според специфичноста на планскиот опфат. 

Снабдувањето со вода, одводот на отпадните води треба да се предвиди во 
сепарационен систем на канализација (атмосферска и фекална), согласно со 
планираните параметри за водоводната и канализациската мрежа. За снабдување со 
електрична енергија ќе се користат постојните трафостаници и ќе се предвидат и локации 
за нови трафостаници доколку има потреба. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се 
наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци 
со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 
Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 20/04), односно веднаш да 
се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

При изработување на Урбанистички план вон населено место Горица Исток – 
опфат 1, Општина Охрид, да бидат почитувани сите податоци, информации и мислења 
добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

Изработувањето и донесувањето на Урбанистички план за вон населено место да 
биде во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22),  Законот за урбано зеленило („Сл. весник на 
РМ" бр.11/18), како и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива, како и 
Планот за управување со светското културно и природно наследство донесен со одлука на 
Влада на 21.01.2020год. и објавен во Службен весник бр.45/20 од 18.02.2020 год. 
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3. Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што треба да 
бидат предмет на планирањето 

 

3.1 Општи цели 

Општи цели на изработувањето и донесувањето на Урбанистички план вон 
населено место Горица Исток – опфат 1, Општина Охрид е усогласување на планските 
одредби за реализација на просторот со условите зададени во Просторниот план на РМ, 
урбанизација и рационално уредување на просторот и одржлив развој, дефинирање на 
наменска употреба на земјиштето и пропратни содржини, како и заштита и 
унапредување на животната средина и културното наследство, а пред се почитувајќи ја 
важечката законска регулатива во планирањето и уредување на просторот. 

Со изработка на урбанистичкиот план вон населено место треба да се овозможи 
планско решение со планирање на градежни парцели за изградба на викенд населба,  да 
се дефинираат сите сите архитектонско-урбанистички параметри, нивната 
функционалност, диспозиција и капацитет, максимално користење на просторот од сите 
аспекти и непречен пристап до истите.  

 
Сето ова, усогласено со анализата која произлегува од согледувањето на сите 

аспекти од постојната состојба  и во важечките плански документации кои го третираат 
планскиот опфат, овозможува дефинирање на основни поставки и цели на планската 
програма. 

 

Со Урбанистичката планска документација вон населено место ќе се 
предизвикаат позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување 
од аспект на повисока организација, инфраструктурна опременост (подигнување на 
комуналните стандарди од областа на водоснабдувањето, одведувањето на отпадни 
води, снабдувањето со енергија, електронските комуникации) и уреденост на просторот, 
како и економски ефекти манифестирани преку привлекување на нова работна сила. 

 
 

Изработувањето и донесувањето на Урбанистички план за вон населено место 
да биде во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, 
број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22),  Законот за урбано зеленило („Сл. 
весник на РМ" бр.11/18), како и со другата релевантна законска и подзаконска 
регулатива, како и Планот за управување со светското културно и природно наследство 
донесен со одлука на Влада на 21.01.2020год. и објавен во Службен весник бр.45/20 од 
18.02.2020 год. 

 

3.2 Посебни цели 
 

Посебните цели на  Урбанистички план вон населено место Горица Исток – 
опфат 1, Општина Охрид, произлегуваат од потребата предметниот плански опфат да 
обезбеди детална регулација и парцелација на просторот, планирање на површини за 
градење и урбанистички параметри за истите, кои ќе бидат во функција на развој на 
туризмот, создавајќи можности за локален економски развој, вработувања и приходи за 
угостителите и бизнисот од овие региони. 
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Планирање на градежни парцели со површини за градба кои со својата форма и 
поставеност треба да создадат силуета која го почитува традиционалниот локален 
карактер и силуетата на просторот со цел да се избегне изградба на една голема градба 
согласно Планот за управување со светското природно и културно наследство на 
Охридскиот регион со Акцсики план 2020-2028 („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 45/20) во зона III-д (урбани опфати надвор од град и надвор од село). 

 

3.3 Програмски содржини 
 

Со овој план се уредува намената и начинот на користење на просторот, како и 
условите за градење. 

Намена на земјиштето 

Просторот во рамките на планскиот опфат ќе се планира со следните класи на 
намена: 

А – Домување и престој 
А4 – Времен престој 
Б – Комерцијални и деловни намени 
- Б5 – Хотели и хотелски комплекси 
Д – Зеленило, рекреација и меморијални простори 
- Д1 – Парковско и пејзажно зеленило 
- Д2 – Заштитно и сообраќајно зеленило 
Е – Инфраструктури 
- Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
 
со можност за вградување на алтернативност, компатибилност и 
комплементарност на намените согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
225/20, 219/21 и 104/22). 
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4. ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА од Условите за планирање на просторот (Y08921) 
 

Условите за планирање на просторот се наменети за туристички комплекс Горица 

Исток - опфат 1, КО Охрид 4, Општина Охрид. Видот на планската документација да се 

усогласи со Законот за урбанистичко планирање и Правилникот за урбанистичко 

планирање. Површината на предметниот опфат изнесува 2,5ха. Во рамките на предметниот 

опфат се предвидени следните намени: 

- Времен престој, 

- Хотели и хотелски комплекси, 

- Парковско и пејзажно зеленило, 

- Заштитно и сообраќајно зеленило, 

- Сообраќајни, линиски и други инфраструктури. 
 

Предметниот опфат е во непосредна близина на плански опфати за коишто се 

издадени Услови за планирање на просторот за изработка на: 

- “ГУП Охрид”, со технички број У15006, и 

- “Локална урбанистичко планска документација за изградба на објект со 

намена Б5 (хотелски комплекси) на КП 6030, КП 6031, КП 6035/2 и КП 6036/2, 

КО Охрид 4, Општина Охрид”, со технички број У28116. 
 

Предметната локација се наоѓа во опфат на просторот заштитен како светско 

природно и културно наследство во Охридскиот регион, заради што е потребно да се 

почитуваат одредбите од Законот за управување со светското природно и културно 

наследство во Охридскиот регион (Службен весник на РМ, број 75/10), Планот за управување 

со Светско природно и културно наследство на Охридскиот регион (Службен весник на РСМ, 

број 45/20), како и одредбите на Конвенцијата на УНЕСКО и документите донесени од 

органите на оваа Организација. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 

планирањето на просторот и поставувањето на планските концепции и решенија по сите 

области релевантни за планирањето во соодветниот плански документ, обработени во 

"Просторниот план на Република Македонија" и Просторниот план на Охридско-

Преспанскиот регион: 

Економски основи на просторниот развој 

- Организацијата, намената и функциите на економските дејности во просторот на 

Охридско-Преспанскиот регион треба да се темели на новиот пристап на плански 

развој поставен врз принципите на одржлив развој со што примарен станува 

квалитетот на животното опкружување, односно повнимателен однос спрема 

природните, културните и создадените ресурси. 
 

- Реализацијата на туристички комплекс Горица Исток - опфат 1, КО Охрид 4, 
Општина Охрид, ќе биде во функција на развој на туристичките и комплементарни 
дејности во локалната економија и согласно Просторниот план на Охридско-
Преспанскиот регион, треба да базира на законитостите на пазарната економија и 
примена на релевантната законска регулатива од областа на заштитата на 
животната средина, особено превенција и спречување на негативните влијанија 
врз животната средина што истовремено претставува услов за одвивање на 
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наведената наменска употреба на земјиштето на локацијата која припага на 
планскиот опфат на Националниот парк Галичица во зоната за одржливо 
користење. 

 

Користење и заштита на земјоделското земјиште 
 

- Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот на Републиката е 

поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната 

локација припаѓа на Големоезерскиот реон поделен на 3 микрореони. 
 

- При изработка на предметната документација, неопходно е воспоставување и 

почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и 

стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е 

заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 

трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитетна класа за неземјоделско 

користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на земјиштето. 
 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

- За квалитетно и континуирано водоснабдување на објектите во туристичкиот 

комплекс потребно е да се дефинираат заштитни зони на изворникот и режим на 

заштита во зоните (доколку се користи независен изворник, односно комплексот не 

се приклучи на водоснабдителната мрежа на градот Охрид). 
 

- Заради значењето и важноста на Охридското Езеро како споменик на природата, 

секој субјект во сливот на Езерото е должен да го спречува загадувањето на водите 

и да избегнува активности кои може да предизвикаат негативни ефекти и ризици за 

човековото здравје и за животната средина. Отпадните води од објектите да се 

испуштаат во колекторскиот систем за заштита на Охридското Езеро. Доколку не 

постојат услови за приклучување на колекторскиот систем, отпадните води мора да 

бидат подложени на соодветен третман на пречистување пред да се испуштат во 

реципиентот, односно нивниот квалитет да биде доведен во согласност со 

критериумите дефинирани со „Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, 

акумулациите и подземните води”. 
 

Енергетика и енергетска инфраструктура 

- Локацијата за туристички комплекс Горица Исток - опфат 1, КО Охрид 4, Општина 

Охрид нема конфликт со постојните и планирани енергетски водови. 
 

- За корисниците потребно е да обезбеди сигурно и непрекинато снабдување со 

електрична енергија со напон кој ќе биде во дозволените граници. 
 

Урбанизација и мрежа на населби 

- Иницијативата за туристички комплекс Горица Исток - опфат 1, КО Охрид 4, Општина 

Охрид, би требало да предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото 

непосредно окружување од аспект на повисока организација, инфраструктурна 

опременост, повисок квалитет на услугите во окружувањето, како и уреденост на 

просторот сето тоа базирано врз принципите на одржлив развој како и максимално 

почитување и вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната 

средина. 
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Домување 

- Иницијативата за туристички комплекс Горица Исток - опфат 1, КО Охрид 4, 

Општина Охрид, го подржува концептот, кој нуди квалитетни услуги во функција 

на стопанскиот развој а кој се базира на популацијата и станбениот фонд во 

населбите во непосредна близина. 

 
Јавни функции 

- Предложената локација за туристички комплекс Горица Исток - опфат 1, КО Охрид 

4, Општина Охрид, е надвор од урбаниот опфат на најблиската населба и нема 

препораки за организација на јавни функции на неа, што значи дека се исклучени и 

можностите за било каков конфликт помеѓу два типа на функции. 

 
Трговија и занаетчиство 

- Концепцијата за развој и разместеност на трговската и занаетчиска дејност 

предвидува лоцирање на трговски и услужни центри и помали објекти во урбаните 

средини, на главните влезни и излезни правци од Градот Охрид, по должината на 

главните градски трговски улици, во близина на атрактивните туристичко - 

рекреативни локалитети придружени со комплементарни содржини и особено 

промовирањето на традиционалните занаети карактеристични за руралните и 

урбани средини. 

- Реализацијата на туристички комплекс Горица Исток - опфат 1, КО Охрид 4, 

Општина Охрид, ќе биде во функција на поттикнување и на развојот на трговијата 

и занаетчиството кои се комплементарни дејности на предвидената наменска 

употреба на земјиштето. 

- При изборот на конкретни локации за организација на трговијата и занаетчиството, 

основен принцип е доближување на продажниот простор и други услуги до 

корисниците на услугите, концентрација и специјализација на објектите (трговски и 

услужни), проширување на асортиманот на стоките и услугите и современа 

технологија во организација на пласманот и продажбата на стоките и услугите. 
 

Сообраќајна инфраструктура 

- Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и 

магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

АЗ - (Крстосница Требениште-врска со А-2-крстосница Подмоље-Охрид- Косел-

Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Штип-Кочани-Делчево-граница со 

Бугарија-граничен премин Рамна Нива), делница Битола-крстосница Кукуречани-

граница со Грција-граничен премин Меџитлија-делница Косел- врска со А-3-0хрид-

граница со Албанија-граничен премин Љубаништа. 

- Релевантен регионален патен правец за предметната локација влегува во 

групата на регионални патишта "РГ и е со ознака: 
Р1301- (Охрид-врска со АЗ-Свети Наум-гр.со Р. Албанија). 

- При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен весник на 

Република Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 

168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16,71/16 и 

163/16). 



Планска програма 

 

 

2 4  
 

- При планирање да се почитува заштитна зона на патот, согласно Законот за 

јавни патишта („Службен весник на Република Македонија” број 84/08, 52/09, 

114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 

166/14,44/15,116/15,150/15,31/16,71/16 и 163/16). 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

- Локацијата за туристички комплекс Горица Исток - опфат 1, КО Охрид 4, 

Општина Охрид нема конфликт со постојните и планирани радиокомуникациски и 

кабелски електронско комуникациски мрежи. 

- Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници 

треба да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски услуги 

со задоволување на одредени општи и посебни услови за квалитет, во согласност со 

Законот за електронските комуникации и препораките за обезбедување на 

одредено ниво на квалитет на пренос. 

Заштита на животната средина 

- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 

изработката на предметната документација за туристички комплекс Горица Исток 

- опфат 1, КО Охрид 4, Општина Охрид, потребно е да се почитуваат одредбите 

пропишани во законската регулатива од областа на заштита на животната средина 

и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

- Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со 

цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 

- Отпадните води треба да бидат приклучени на колекторот за заштита на 

Охридското Езеро, но доколку не постојат услови за приклучување на колекторскиот 

систем да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните 

води. 

- Да се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање 

во најблискиот реципиент, со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на 

материите присутни во пречистената отпадна вода со пропишаните гранични 

вредности на максимално дозволените концентрации на материите присутни во 

реципиентот. 

- Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем 

со кој би се загрозиле неговите природни вредности. 

- Потенцијалната ерозија на земјиштето треба да се спречи со што е можно 

побрзо завршување на земјените работи и ископувања и нивно покривање со 

вегетација. 

- Уредување на комплексот со заштитно и украсно зеленило. При изборот на 

вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок 

биоакумулативен капацитет за загадувачки материи. 

- Да се преземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 

опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат 

пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во животната 

средина. 

- Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното 
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влијание врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

- Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 

трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 

средина. 

- Да се избегне губење, модификација и фрагментација на живеалиштата на 

значајни видови и прекумерно искористување на биолошките ресурси, со цел да се 

намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на 

екосистемите. 

- При изработка на предметната документација да се имплементираат плански 

мерки за заштита на биодиверзитетот. 

- Да се изведуваат енергетски ефикасни објекти. 

 
Заштита на природно наследство 

- Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите 

на Просторниот план на Република Македонија, предметната локација за 

туристички комплекс Горица Исток - опфат 1, КО Охрид 4, Општина Охрид, влегува 

во граници на Национален Парк Галичица, и се наоѓа во близина на заштитен 

Споменик на природата Охридско Езеро, и предложен за заштита посебен 

природен резерват Студенчишта. 
 

- При изработка на предметната документација за туристички комплекс Горица Исток 

- опфат 1, КО Охрид 4, Општина Охрид, да се почитуваат одредбите пропишани во 

Законот за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, број 

67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 

63/16 и 113/18), Законот за заштита на Охридското, Преспанското и Дојранското езеро 

(Службен весник на СРМ, број 45/77, 8/80, 51/88, 10/90 и 62/93), Законот за 

прогласување на дел од планината Галичица за Национален парк (Службен весник 

на Република Македонија, број 171/10), подзаконските акти донесени врз основа 

на овие закони, Планот за управување со национален парк Галичица, како и 

заштитните категории и режимите за заштита, согласно валоризацијата дадена во 

Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите на 

Просторниот план на Република Македонија и Просторниот план на Охридско-

преспанскиот регион. 
 

- Предметната локација се наоѓа во опфат на просторот заштитен како светско 

природно и културно наследство во Охридскиот регион, заради што е потребно да се 

почитуваат одредбите согласно Законот за управување со светското природно и 

културно наследство во Охридскиот регион (Службен весник на Република 

Македонија, број 75/10), Планот за управување со Светско природно и културно 

наследство на Охридскиот регион (Службен весник на Република Северна 

Македонија, број 45/20), како и одредбите на Конвенцијата на УНЕСКО и 

документите донесени од органите на оваа Организација. 
 

- При изработка на предметната документација да се побара мислење од 

Министерството за животна средина и просторно планирање и Министерство за 

култура, за утврдување на заштитната зона во која се наоѓа предметната локација 

и да се почитуваат одредбите од Планот за управување со Светско природно и 
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културно наследство на Охридскиот регион (заштитната зона, режими на заштита, 

мерки за заштита, дозволени односно забранети активности и други параметри 

релевантни за конкретниот опфат). 
 

- Доколку при изработка на предметната документација или при уредување на 

просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би 

можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се 

предвидат соодветни мерки за заштита на природното наследство согласно Законот 

за заштита на природата. 

 
Заштита на културното наследство 

- Согласно податоците од Просторниот план на Охридско-преспанскиот регион кој е 

разработка на Просторниот план на Република Македонија и Археолошката карта на 

Република Македонија2, на подрачјето на катастарската општина Охрид има 

регистрирани со решение и евидентирани недвижни споменици на културата како и 

незаштитени недвижни добра кои поседуваат елементи да бидат прогласени за 

споменички добра. 
 

- При изработка на документацијата од пониско ниво да се утврди точна локација на 

евидентираното културно наследство и во таа смисла да се применат соодветните 

плански мерки за заштита на истото. 
 

Туризам и организација на туристички простори 

- Во рамките на туристичката регионализација на Република Северна Македонија, 

Охридско-Преспанскиот регион е дефиниран како еден од 10-те туристички 

региони, кој е особено значаен поради тоа што има и меѓународен карактер. 

- Предметната локација припаѓа на зона Охрид со 29 туристички локалитети. 

Локалитетот Горица припаѓа на туристичките простори со меѓународно значење. 

Комплексната туристичка понуда на овој локалитет дава можности за развој на 

повеќе видови туризам како што се езерски, риболовен и др. 

- Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација на 

туристичката дејност, за непречен развој на вкупната туристичка понуда на ова 

подрачје, се препорачува, при идната организација на стопанските дејности да се 

почитуваат критериумите за заштита и одржлив економски развој. 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 

- Локацијата за која се наменети Условите за планирање на просторот за 

туристички комплекс Горица Исток - опфат 1, КО Охрид 4, Општина Охрид, се 

наоѓа во простори со висок степен на загрозеност од воени дејства. Според тоа во 

согласност со Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се 

применуваат мерките за заштита и спасување. 
- Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 
- Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до 

VIII степени по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно-правна 

регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување 

на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај 
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изградбата на новите објекти. 

Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина 

- При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување на 
стратегиска оцена за предметната документација за туристички комплекс Горица 
Исток - опфат 1, КО Охрид 4, Општина Охрид, задолжително да се земат во предвид 
насоките за потреба од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина, како и забелешките и заклучоците од секторските области 
опфатени со Просторниот план на Охридско-преспанскиот регион кој е разработка 
на Просторниот план на Република Македонија. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
    Составил:  

      
Бојан Муличковски, д.и.а. овластување бр.0.0070 
планер потписник 
 

Меланија Калајџиска, диа, овластување бр.0.0617, 
планер 
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II Графички дел 
 

 

Содржина: 
1. Решение за Услови за планирање на просторот (арх.број УП15-839/2021) и 

Услови за планирање на просторот (технички број Y08921 од јуни 2021г) 

2. Макролокација прегледна карта...........................................................М = 1:25000 

3. Макролокација сателитска снимка.........................................................М = 1:5000 

4. Извод од Измена и дополнувања на урбанистички план вон населено место за 

дел од крајбрежен простор, Туристички Локалитет Горица - Св.Стефан - 

Метропол, за дел Од Туристича Населба „Горица- Исток“....................М = 1:1000 

4.1  Извод од Измена и дополнувања на урбанистички план вон населено место за 

дел од   крајбрежен простор, Туристички Локалитет Горица - Св.Стефан - 

Метропол, За Дел Од Туристича Населба „Горица-Исток“ со нанесен плански 

опфат..........................................................................................................М = 1:1000 

5. Извод од соседен план - Генерален урбанистички план на Охрид 2002-2012, год 

со нанесен плански опфат................................................................ М = 1:1000 

5.1 Извод од Генерален урбанистички план на Охрид 2002-2012, год со нанесен 

плански опфат..........................................................................................................М 

= 1:1000 

6. Извод од соседен план - Детален урбанистички план за дел од УЗ 16 рача, Уб 

16.3 - опфат 3, Општина Охрид........................................................ .......М = 1:1000 

5.1  Извод од Детален урбанистички план за дел од уз 16 рача, уб 16.3 - опфат 3, 

Општина Охрид, со нанесен плански опфат...........................................................М 

= 1:1000 

7. Ажурирана геодетска подлога.................................................................М = 1:1000 
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i aPx.6P.Vn1-1583e/2021

4ara, ...1..6.:06r.ffi!..

Bp: oorora Ha qreH 88 o4 3arouor 3a onlxra ynpaBHa nocranKa ("C'nyx6ex BecHuK

ua Peny6nllxa tutr*.gorriu;'' 6p.-124115), *u*o ' up' ocHoBa Ha 'anen 42' craB 1 u

:;; 9;; i;;rno, ," vp6Jir.-i,'no'n"n'parue ("Crv>r6eH BecHhK ua Penv6nrxa

nir*.gol"i"" 6p.32lziJ), a Bo BpcKa c-o qrleH 4'-cras 3 o'4 3axouor 3-a cnpoBeAyBalle

ue n nocroDHtroT nlraH na 'Peny6lnrca Maxe4OUr'rla ("clyx6ex BecHuK Ha

i;."vOrr*" ' Maxe4ounja" 6p. 39l}a), Mr{Hlrcrepor 3a xr'IBorHa cpeAxHa }r

npocTopHo nIaHI,tpalbe, ro AoHece cneAHOTO:

PEIIIEHI,IE
:a Ycaosu 3a rrJranlrparbe Ha npocropor

1. Co osa Peueune na OnurtuHa Oxpr'r4 ir ce H3naBaar Ycaoslr 3a lr]raHr{par e Ha

flpocropor 3a ryprcrrtlKr'I KoMnneKc lopuqa llcrox - onQar 1' KO Oxpug 4'

Onurruxa Oxpt'tg. BxynHara noBpIIruHa Ha IrnaHcKlIor on@ar r'I:uecyr,a2'5 xa

2. Ycaogure 3a rrraHnpalbe Ha npocropor oA ToqKa 1 Ha osa Peureurae' u:pa6oreuu

o4 AreHquiara 3a nrlaHupalbe ni npocropor co tex' 6p' Y08921 ce cocraBeH Aen Ha

Peurenuero.
3.Ycaosre3anJIaHI{paIbeHanpocTopoT3aTypI4cTI{qKlIKoMn]leKcfopraqatr4crox
- on$ar 1, I(O Oxpu4 4, Onruruna Oipna' coApxar olrllrrl4 I4 noce6uu o4peg6u'

,u.o*, ,.pe*eurla I4 3aKnfrHx corne4yBaba co o6np:yaavKa aKT[BHocr oA

njraHCKaTa AOryr'leuraquia oA IloBucoKo HuBo Ia rpa$uvru npHllo3lI KOl4

npercraByBaar 14:soA o4 nJIaHor'

4. Co uen Aa ce obe3oeAl4 3aurrllTa lI yHaflpeAy-BaHre Ha xl4BorHara cpeAI'IHa npl4

u:pa6orxa Ha nraHcKara;ffi;;;;"di' notp"6'o e Aa ce noqurysaaT o4peg6nre

rDonurlaHu eo 3axouor #;;;;;;#;'n'i"c'v*o"H BecHUK na PM" 6p' 53105'

iiidi.\^iez,is;iod:drig"'iavo-,.t2[i6,itt\, tittrz,e3t13,187 t13, 42t14,-44t15'

isii5, i$ii-"' littoi KaKo u noA3aKollcKr4re aKrI4 AoHeceHr'I Bp3 ocHoBa Ha

I,ICT14OT.

Peny6nuKa CeBePHa Ma(eAotIxia

Munuctepcrno aa )KrtBorHa cpeArrHa

I{ flpocmpHo nnaHrrparbe
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+3a9 2106 212

wlrw.moepp-go!.mk



I
L

F

t

F

F

I

OEPA3JIOXEHI4E

Onuruna Oxpug, np: ocHoBa Ha qrreH 42, cras 1 og 3axonor ra
yp6anucruvxo nnaHr.rpan,e ("CnyN6ex BecHuK na Peny6-rrrana Mare4onuia" 6p.
32120), noryece 6apame npeny e-yp6aur{3aM, co 6poj na nocranKa YII 35282, to
Areuqrlata 3a nrraHr4paHre Ha npocropor 3a rr3,qaBan,e Ha Ycaosu 3a naaHupart,e
na npocr$por :a u:rpa46a Ha o6lexru Vcroau 3a rrr'raHlrpabe Ha rpocropor 3a
rypucruuilr KoMnJreKC lopraqa 14crox - onSar l. I(O Oxpu4 4, Onurrrua Oxpu4.

CoraacHo qneH 42, crar 8 o4 l4cror{MeHuor laxoH, Arenqltjara :a nlauupau,e
Ha npocropor rur lr:pa6oru Yc:rosure 3a rrnaHrrpai$e Ha flpocropor 3a rypr,ICrI4t{KI4
KoMnrreKc fopuqa I4cror - on$ar 1, I(O Oxpu4 4, OnurrnHa Oxpu4 rl rn AocraBll Ao
Muuucrepcrroro 3a xuBorHa cpeAr4Ha u npocropHo nnaHl4palbe nog 6p. Ytll-l5
7 66 I 2021. ot 1.06.2021 roALrHa.

Ycrosure 3a nnaHl,tpalbe Ha flpocropor 3a rypxcrxqK KoMnJIeKc loprqa
I,Icror - on$ar 1, KO Oxpr,q 4, OnurtuHa Oxpu4 n, rpercraByBaar Brre3Hrr

napaMeTpn u CMepHIIIII IIpII flnaHlpaEeTo Ha npOCTOpOT lI [oCTaByBaIbeTO Ha
rr;raHCK[Te KoHrIenqu]r u perrrenuja rro cI,ITe o6.nacru peneBaHTHrr 3a nnaHupa]r,ero
Ha rrpocTopoT.

3auyuHure corneAyBama, 4e$ranupaHu so Ycrlosure 3a nnaHupan e Ha

flpocropor Kou npon3JreryBaar oA flpocropHuor nraH Ha Peny6nur<a Maxe4ouuja
npercranryaar o6np:yeavxu aKTI4BHocrI,I Bo rloHaraMolrlHoro IrrlaHupalle Ha

r1pocropoT.
B1: ocHona Ha ropeHaBeAeHoro, a,cornacHo LIJIeH 88 o4 3axonot 3a onura

ynpaBHa nocranKa ("Cn. secuux ua 'Peny6araxa Maxe4oHria" 6p. 124115),

Muuucrepcrsoro 3a )KuBorHa cpe,qr4Ha I{ npocropHo nnaHl4parhe to AoHece oBa
PeureHne v o1nyqvt KaKo Bo AlrcIro3I4TrIBor.

IIPABHA IIOYI(A: llporun perleHllero 3a ycnoBu 3a rrnaHllpalbe Ha npocropor
MolKe .qa ce noBe.4e ynpaBeH cnop [peA HaAnexeH cyA Bo poK og 15 4eHa og

pr.reMoT Ha pe[eHHeTo.

IIO OBIIACTYBATbE HA MI4HI4CTEP
HA CEITTOP
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Svetsko prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region

Granica na UNESKO (soglasno Zakonot za upravuvawe so svetskoto prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region-Sl.v. na RM, br.75/2010)
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Вапила

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110819Koristewe na zemji{teto
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
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300 метри
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граница на оп ф ат

Заштитни зони

Легенда:
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 туристички локалитет
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ливада
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Р 1:200 000
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автоп ат
магистрален п ат
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транзитен коридор
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Karta: A2110820Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

Легенда:

граница на опфат
општинска граница

!# ц ентар на мезорегион со 
специфични функции

# ц ентар на микрорегион
центар на просторно-
функционална единица

!. рурален општински 
центар

Култура

" други културни 
манифестации

" библиотека
" дом на култура
"ñ музеј

Социјална заштита
" дом

"детска градинка
Физичка култура

" објект на физичко 
воспитување во 
воспитно образовна 
институција

" објект за спорт и 
рекреација

јужна

северна

Оски на развој

!
Образование
основно
средно
високо

"!
""
"

Здравство
"G примарна 

здравствена 
заштита

"u секундарна 
здравствена 
заштита

Туристички
 комплекс
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Vodostopanska i energetska infrastruktura
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110821
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

одводнува на  п о вршина
на воднува на  п о вршина
на воднува на  п о вршина  
п о  2020

ста ро корито-р.Са теска
водо сто п а нско п одра чје

%U п речистителна  ста ница
ка на лиза ционен систем
водоводен систем

$T извориште

река

гра ница  на  о п ф а т
о п штинска  гра ница

железница

а вто п а т
ма гистра лен п а т
региона лен п а т

п риродно езеро

на ф то вод АМБО
га со воден систем
да лновод 35 kV
да лновод 110 kV
да лновод 400 kV

 тра ф о ста ница  110 kV
Ò тра ф о ста ница  35 kV

 тра ф о ста ница  400 kV

а кумула ција  п о  2020
а кумула ција
бра на

%[ рудник
#³ ма ла  хидроелектра на
%U хидроелектра на

Туристички
 комплекс
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Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
општи нска грани ца
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110822
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
при родно езеро и  акумулаци ја

грани ца на опфат
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

Културно наследство

 поеди нечен спомени к
% зашти тена археологи ја

простор со режи м на зашти та

# цели на

Унеско

$T и нтегри рано спречување и  
контрола на загадување  зашти тни  зони  на и звори  

за водоснабдување

 рекулти ваци ја на
дегради ран простор

реги он за управување со 
жи вотната среди на

зашти тна крајбрежна зона

зашти та на простор со
при родни  вредности
зашти та на земјоделско 
земји ште
при роден кори дор

Преспа парк

Туристички
 комплекс
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ПЛАНЕРИ:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, д.и.а., овл. бр. 0.0070

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА, д.и.а., овл. бр. 0.0617

ТЕХ. БР. 0801/431/20

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

Ф
А

З
А

У

МАКРОЛОКАЦИЈА - ПРЕДГЛЕДНА КАРТА

1
M  1:25.000

11.2022

ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА

ГОРИЦА ИСТОК-ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД

GRANICA NA PLANSKI OPFAT  P=2.50ha

ПЛАНСКА ПРОГРАМА

ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

ЗА ГОРИЦА ИСТОК - ОПФАТ 1

ОПШТИНА ОХРИД

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО

И ОПШТИНАТА:
КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД
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ПЛАНЕРИ:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, д.и.а., овл. бр. 0.0070

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА, д.и.а., овл. бр. 0.0617

ТЕХ. БР. 0801/431/20

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

Ф
А

З
А

У

МАКРОЛОКАЦИЈА САТЕЛИТСКА СНИМКА

2
M  1:1000

11.2022

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО

И ОПШТИНАТА:
КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД
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ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

ЗА ГОРИЦА ИСТОК - ОПФАТ 1

ОПШТИНА ОХРИД

ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА

ГОРИЦА ИСТОК-ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД

GRANICA NA PLANSKI OPFAT  P=2.50ha
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                                                   4. Извод од 
Измена и дополнувања на урбанистички 

план вон населено место за дел од 
крајбрежен простор, Туристички Локалитет 

Горица - Св.Стефан - Метропол, за дел Од 
Туристича Населба „Горица- Исток“ 
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ПЛАНЕРИ:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, д.и.а., овл. бр. 0.0070

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА, д.и.а., овл. бр. 0.0617

ТЕХ. БР. 0801/431/20

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

Ф
А

З
А

У

ИЗВОД ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА

ДЕЛ ОД КРАЈБРЕЖЕН ПРОСТОР, ТУРИСТИЧКИ

ЛОКАЛИТЕТ ГОРИЦА - СВ.СТЕФАН - МЕТРОПОЛ, ЗА

ДЕЛ ОД ТУРИСТИЧА

НАСЕЛБА „ГОРИЦА- ИСТОК“ СО НАНАЕСЕН

ПЛАНСКИ ОПФАТ

3.1
M  1:1000

11.2022

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО

И ОПШТИНАТА:
КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД
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ОПШТИНА ОХРИД

ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА

ГОРИЦА ИСТОК-ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД

GRANICA NA PLANSKI OPFAT  P=2.50ha
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5. Извод од соседен план  
Генерален урбанистички план на Охрид 2002-

2012, год со нанесен плански опфат 
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ПЛАНЕРИ:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, д.и.а., овл. бр. 0.0070

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА, д.и.а., овл. бр. 0.0617

ТЕХ. БР. 0801/431/20

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

Ф
А

З
А

У

ИЗВОД ОД ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА

ОХРИД 2002-2012, ГОД СО НАНЕСЕН ПЛАНСКИ

ОПФАТ

4.1
M  1:1000

11.2022

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО

И ОПШТИНАТА:
КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД

П
Р

И
Л

О
Г

Г
Р

А
Ф

И
Ч

К
И

ПЛАНСКА ПРОГРАМА

ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

ЗА ГОРИЦА ИСТОК - ОПФАТ 1

ОПШТИНА ОХРИД

ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА

ГОРИЦА ИСТОК-ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД

GRANICA NA PLANSKI OPFAT  
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6. Извод од соседен план  

Детален урбанистички план за дел од УЗ 16 рача, 
Уб 16.3 - опфат 3, Општина Охрид 
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SISTEM NA KLASI NA NAMENA NA DEJNOSTI
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GRADE@NO ZEMJI[TE ZA OP[TA UPOTREBA -
SOOBRA]AJNICI
GRADE@NO ZEMJI[TE ZA OP[TA UPOTREBA -
SKALI

SEMEJNO DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

SEMEJNO DOMUVAWE VO STANBENI ZGRADI

JAVNI INSTITUCII

CRKVA

PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI

TRAFOSTANICA

73.82

18.74

1.56
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0.055Ha
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА

ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

ЗА ГОРИЦА ИСТОК - ОПФАТ 1

ОПШТИНА ОХРИД

GRANICA NA PLANSKI OPFAT  P=2.50ha
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УПВНМ - Горица исток опфат 1
Општина Охрид
кп.бр.6027 и други - КО.Охрид 4

ОХРИД

КАТАСТАРСКА И ФАКТИЧКА СОСТОЈБА НА ПРОСТОРОТ

" Г  Е О П Р А К Т И К А "

ОВЛАСТЕНО ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

О Х Р И Д

ОХРИД

УПВНМ - Горица исток опфат 1 Општина Охрид на
кп.бр.6027 и други во КО.Охрид 4.

Горица исток

ОПШТИНА:

ПЛАН:

ПЛАНСКИ ОПФАТ:

РАБОТЕН ТИМ:

Ориентација

N

ЛЕГЕНДА

КАТАСТАРСКА СОСТОЈБА

ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

стамбени објекти

стопански објекти

помошни објекти - гаражи,

шупи, остави итн.

гранична линија на кат.парцели

граница на култура

помошни објекти

стамбени објекти

шахта

број на катастарска парцела

точка со дадена надморска висина

гранична линија на КО

улична светилка

телефонска бандера

дрво

жичена ограда

електрична бандера

пасиште

помошни објекти - настрешници

улична светилка

електрична бандера

бетонски канал

ограда

рефлектор

пат асфалтен

пат земјен

врата - порта

скали

ивичњак

зид од камен

бетонски зид

бетонска патека

КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД
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ЗА ГОРИЦА ИСТОК - ОПФАТ 1

ОПШТИНА ОХРИД

ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА

ГОРИЦА ИСТОК-ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД

GRANICA NA PLANSKI OPFAT  P=2.50ha

КООРДИНАТИ НА РЕФЕРЕНТНИ ГЕОДЕТСКИ

ПРЕКРШНИ ТОЧКИ И ЛАЦИ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ
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